EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2017 - COLEGIADO DE CONSELHEIROS
DE DIREITOS E TUTELARES

O Coordenador do Colegiado de Conselheiros de Direitos e Tutelares,  Pedro
Arno Eckert,  no uso de suas atribuições,  CONVOCA os membros titulares
e/ou suplentes para reunião.

Data: 06 de dezembro de 2017.

Hora: 8h30min às 11horas

Local: Av. Getúlio Vargas, nº 571-S, Centro - Chapecó - SC

Ordem do dia:

1. Leitura e Aprovação da Ata da Reunião Anterior

2. Aprovação da Pauta Reunião Atual

3. Status Formação de Multiplicadores do SIPIA CT WEB

4. Alteração Estatuto da Criança e do Adolescente

5.  Avaliação atividade Workshop Nisa e  Busca  Ativa Escolar
realizada na Unochapecó

6. Cronograma de atividades 2018

7. Informes Gerais e Assuntos Diversos

- Esclarecimentos sobre fatos ocorridos posterior a Formação de
Multiplicadores do SIPIA CT WEB

- Alinhamento das ações do Colegiado para 2018

Chapecó-SC, 29 de novembro de 2017.

Pedro Arno Eckert

Conselheiro Tutelar do Município de Pinhalzinho

Coordenador do Colegiado Conselheiros de Direitos e Tutelares

Marlete Bruschi Weschenfelder

Assistente Social CRESS/SC 12ªR/2870

AMOSC